
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 461

30 Σεπτεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της υπ’ αριθμ. 3042/12.8.1998 απόφασης Γενι−
κής Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 429 τ.μ. στη θέση «Μύρτος» περιοχής Δ.Δ 
Διβαράτων περιφέρειας Δήμου Πυλαρέων Ν. Κεφ/
νιάς. ....................................................................................................... 1

Άρση της υπ’ αριθμ. 4569/12.10.2000 απόφασης Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβα−
δού 6,90370 στρεμμάτων στη θέση «Καμαρούλες» 
Δ.Δ. Σκάλας περιφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων 
Ν. Κεφ/νιάς. ......................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2323 (1)
 Άρση της υπ’ αριθμ. 3042/12.8.1998 απόφασης Γενικής 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 429 τ.μ. 
στη θέση «Μύρτος» περιοχής Δ.Δ Διβαράτων περι−
φέρειας Δήμου Πυλαρέων Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
Α΄ 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003  
(ΦΕΚ Α΄ 303) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμά−
των επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 

άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε−
ρα.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 107143/105/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 3042/12.8.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω επιχωμάτωσης, έκταση 
εμβαδού 429 τ.μ.

10. Την υπ’ αριθμ. 5238/16.12.1998 πράξη χαρακτηρι−
σμού της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας, την υπ’ αριθμ. 
30/16.11.1999 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας (άρθρο 
3 παρ. 6α του ν. 998/1979), η οποία έκρινε, οριστικά και 
τελεσίδικα, τον χαρακτήρα της έκτασης εμβαδού 2.126,79 
τ.μ (της οποίας αποτελεί τμήμα η έκταση των 429 τ.μ.) 
στη θέση «Μύρτος» περιοχής Δ.Δ Διβαράτων περιφέρειας 
Δήμου Πυλαρέων Ν. Κεφαλληνίας ως μη δασικό και την 
υπ’ αριθμ. 754/13.2.2002 βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής.

11. Την υπ’ αριθμ. 1679/4.3.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται να γίνει 
άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, γιατί οριστικά και τελεσίδικα κρίθηκε ως μη 
δασικού χαρακτήρα, με αποτέλεσμα να έχει ανατραπεί 
η αιτιολογική βάση με την οποία αυτή είχε κηρυχθεί ως 
αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση της έκτασης εμβαδού 429 
τ.μ., η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω επιχω−
μάτωσης, με την υπ’ αριθμ. 3042/12.8.1998 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, λόγω 
πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα, καθότι 
έχει ανατραπεί η αιτιολογική βάση κήρυξης της έκτασης 
ως αναδασωτέας, μετά την απόφαση Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφα−
λονιάς, η οποία έχει καταστεί οριστική και τελεσίδικη 
και σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
(...οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις Επιτροπές της παρ. 
3 του άρθρου 10 του ν. 998/1979 ως μη δασικές, δεν 
υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού Νόμου και τυχόν 
δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω εκτάσεις κηρύ−
χθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρεωτικά με πράξη 

4449

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.03 09:31:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του αρμοδίου οργάνου).
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μύρτος» Δ.Δ. 

Διβαράτων περιφέρειας Δήμου Πυλαρέων Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ, όπως φαί−
νονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 με αριθμό 6113/5, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με αγροτική έκταση

Βόρεια: Με αγροτική έκταση

Νότια: Με αγροτική έκταση και αγροτικό δρόμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Kέρκυρα, 26 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4451

   Αριθμ. 4023 (2)
 Άρση της υπ’ αριθμ. 4569/12.10.2000 απόφασης Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6,90370 στρεμ−
μάτων στη θέση «Καμαρούλες» Δ.Δ. Σκάλας περιφέ−
ρειας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 1 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 
532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
Α΄ 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 και 9 του ν. 3208/ 
2003 (ΦΕΚ Α΄ 303) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε−
ρα.

6. Το άρθρο 7 του ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο δ/γη του 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

9. Την υπ’ αριθμ. 4569/12.10.2000 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω καταστροφή της 
βλάστησης από εκχέρσωση, έκταση εμβαδού 6,9037 
στρεμμάτων.

10 Την υπ’ αριθμ. 4125/14.9.2000 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντή Δασών Κεφαλληνίας την υπ’ αριθμ. 12/2007 
απόφαση της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Πατρών (άρθρο 

10 παρ. 3 του ν. 998/1979), η οποία έκρινε, οριστικά 
και τελεσίδικα, τον χαρακτήρα της έκτασης εμβαδού 
6,9037 στρεμμάτων ως μη δασικό και την υπ’ αριθμ. 
3464/6.5.2008 βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής

11. Την υπ’ αριθμ. 3699/16.5.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται να γίνει 
άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, γιατί οριστικά και τελεσίδικα κρίθηκε ως μη 
δασικού χαρακτήρα, με αποτέλεσμα να έχει ανατραπεί 
η αιτιολογική βάση με την οποία αυτή είχε κηρυχθεί ως 
αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση της έκτασης εμβαδού 6.9037 
στρεμμάτων, η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 
καταστροφή της βλάστησης από εκχέρσωση, με την 
υπ’ αριθμ. 4569/12.10.2000 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, λόγω πλάνης περί 
το πράγματα ή τα νομικά δεδομένα, καθότι έχει ανα−
τραπεί η αιτιολογική βάση κήρυξης της έκτασης ως 
αναδασωτέας μετά την απόφαση Δευτεροβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Πατρών, η οποία έχει καταστεί οριστική και τελεσίδικη 
και σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
(... οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις Επιτροπές της 
παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 998/1979 ως μη δασικές, 
δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού Νόμου και 
τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω εκτάσεις 
κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρεωτικά με 
πράξη του αρμοδίου οργάνου). Η ανωτέρω έκταση βρί−
σκεται στη θέση «Καμαρούλες» Δ.Δ. Σκάλας περιφέρειας 
Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, όπως φαίνονται στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6145/2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 2 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004613009080008*

4452−4456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


